
Hööstkaffi opa tårpe
Som traditionen bjuder var det i kväll Fornminnesföreningens
höstkaffe på Nissas dragontorp – Hurtigs torp. Det var riktigt
fullt. Bilderna återger tyvärr inte alls stämningen eftersom
jag använde blixt. I verkligheten hade vi bara levande ljus.
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Middag på Hemborg
I söndags var det middag på Hemborg för att få pengar till
takreparation. Det var fullsatt redan från början så vi får
hoppas att en hel del av taket nu är betalt.
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Lotteribord fanns det förstås
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och en massa god mat …
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Men vi skall inte glömma dem som jobbade i köket:
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Visst måste vi sköta om vår fina lokal !

 

Tallmosa badort
I dag skrev vi under ett avtal om att bygga en sjö i Tallmosan
bredvid atomlinjen. Den blir ca. 40×70 meter med två öar.
Sedan är det bara att bygga paviljong på berget bredvid och
börja med gyttjebad och annat hälsosamt.
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Fastigheten 10:24 hör till Walléns Göran och 10:12 till oss
(gamla Hosmas-Sestu). Atomlinjen går snett över biten så där
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finns egentligen ingen skog alls eftersom en stor del också är
mosse med en del sorgliga tallar.

Lönnen  nersågad  (utan
katastrof)
I  går  tog  Krille,  Göran  och  Leif  ned  lönnen  bakom  gamla
skolan. Den hade en stor gren över taket som redan ryckt ned
en del av takrännan och skrapade taket då det blåste. Det
värsta var att den lutade över elkablarna. Problemet var att
åt andra hållet fanns det belysningskablarna till rinken.

Med en talja på 3500 kg och två man som drog med den så föll
lönnen i alla fall åt rätt håll. Inte ens ett fönster gick
sönder. Nu ser man verkligen hur huset ser ut bakifrån.
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Liljenet  ordnar  fibernätsdag
på Malmgård ti 11 oktober
Liljenet ordnar tillsammans med Hundra Megas landskap och
Finlandssvenskt fiberforum(http://fiberforum.Hindersby.net) 
en fibernätsdag på Malmgård:

Fibern kommer till byn

tisdagen den 11 oktober kl. 10-16

Adressen är Malmgård 47, 07720 Malmgård.  Där finns gårdskafé
och ölbryggeri (http://malmgard.fi/www/?p=11&lang=sv). Ungefär
en kilometer från gården finns Liljenets fibernätsbygge som
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man kan bekanta sej med (gummistövlar nödvändiga !).

Den  fina  inbjudan  i  PDF-format  finns  här:  Inbjudan-
fibern_kommer_till_byn

Liljenet har nyligen beslutat utvidga nätet till Veckaby by
och  bygger  också  i  Mörskom.  Isnäs  har  grundat  ett
fiberandelslag och börjar snart bygga liksom Vessö i Borgå.
Snart har vi ett ganska vältäckande nät av byafibernät.

På  fiberdagen  finns  också  utställning  med  de  viktigaste
företagen inom branschen.

FST besökte Hindersby
I går var FST här och gjorde program om Hindersby för Närbild.
De  var  på  mejeriet,  gamla  skolan  och  såg  på  fibernätets
central och Ingas bageri. Troligen kommer programmet inte ännu
på söndag utan först därpåföljande söndag.

 

Ansökan om bidrag
I  dag  lämnade  vi  in  en  ansökan  om  bidrag  till  Finlands
hembygdsförbund för att få pengar att byta värmesystem och
bygga om litet nästa år.  Tanken är att byta värmesystem till
ett som är betydligt billigare och som inte kan ställa till
skada i någon händelse – även om huset blir helt kallt utan
elektricitet. Så fungerade husen förr.

http://hindersby.net/nywp/wp-content/uploads/2011/10/Inbjudan-fibern_kommer_till_byn.pdf
http://hindersby.net/nywp/wp-content/uploads/2011/10/Inbjudan-fibern_kommer_till_byn.pdf
https://hindersby.net/nywp/?p=686
https://hindersby.net/nywp/?p=677


Det betyder att den dyra oljevärmen stängs av och radiatorerna
töms på vatten. I stället tänkte vi installera luftvärmepumpar
som dra mycket mindre elström än direkt elvärme. Effekten är
sämst då det är som kallast men vi behöver inte nödvändigtvis
använda huset de få veckor det är extremt kallt. Under hösten
– ofta ända fram till jul – ger värmepumparna en besparing upp
till fyra-fem gånger. Likaså på våren.

Sedan  finns  det  litet  planer  på  att  mura  upp  de  gamla
vedugnarna igen – kanske som en del av en kurs i att mura
kakelugnar.  De  skulle  vara  ett  bra  komplement  till
värmepumparna för de ger mycket värme just under den kallaste
tiden. Och så är det billig värme. Den som vill ha varmt får
ta med sej ved …

Litet grundvärme skulle nog vara bra åtminstone i mitten av
huset  dit  vi  koncentrerar  vattnet.  Men  också
vatteninstallationerna  bör  göras  om  så  att  de  blir
fullständigt fryssäkra. Allting bör läggas i skyddsrör som
mynnar ut under golvet så att vattenskada inte kan uppstå
fastän rören fryser sönder. Rören bör bytas till plaströr som
tål frysning utan att spricka.

Redan i höst försöker vi få nya vattenrör grävda tillika med
att  fiberkabeln  dras  till  gamla  skolan  dit  huvudcentralen
också flyttas. Dataskåpet står redan på verandan.

Skolutrymmena ändras inte den här vintern eftersom kommunen
har gett lov att använda huset för kursverksamhet (och betalar
värmen ännu i vinter).  Men vi kommer så småningom att inreda
bostaden och ta den i bruk.

Projektplanen för 2011-2014 finns till höger under rubriken
Sidor.

Viktigt är att inse att gamla skolan öppnas för ALLA bysbor –
huvudsakligen i Bäckby och Hindersby – oberoende av om de hör
till någon förening eller inte. Men det är på allas ansvar att
sköta om huset. I vår förening (Gamla folkskolans vänner –



GFV) kommer vi att ha fullt upp med att hålla själva huset i
skick och har knappast krafter att sköta någon verksamhet.
Tillsvidare är vi också helt panka.

Hur verksamheten utvecklas i framtiden vet vi inte ännu – det
beror i mycket på bysborna själva. Tillsvidare har vi haft
fullt  upp  med  att  sköta  övertagandet  och  bekanta  oss  med
huset. Men den 6 november firar vi med traditionellt “kaffi å
kaku” så då är alla välkomna.

 

Gåvobrevet
Nu har vi det svart på vitt.

https://hindersby.net/nywp/?p=672


http://hindersby.net/nywp/wp-content/uploads/2011/09/gamal.skoolan.gavobreiv.jpg


Fest  preliminärt  den  6
november
Styrelsen för Gamla folkskolans vänner hade möte i går och
beslöt att fira gamla skolans återkomst i byns (föreningens) 
ägo den 6 november ifall det inte framkommer några hinder. Så
reservera eftermiddagen (ca. 14-17) till att fira med oss på
gamla skolan.

Alla är välkomna och dörrarna står öppna. Inga bjuder på kaffe
och fylld tjinuskikaku. Det är Svenska dagen men andra fester
torde främst vara på kvällen.

Föreningen kommer att sköta om huset men det står öppet för
alla – främst från Bäckby och Hindersby (men också andra)
oberoende av om de är medlemmar eller inte. Föreningarna får
gärna förlägga en del av sin verksamhet till gamla skolan men
vi jobbar också med att stöda ungdomsföreningen och Hemborg.
Någon festsal kan vi inte erbjuda och inte heller utrymme för
större möten.

Den här vintern fortsätter verksamheten som förut med främst
Vakos kurser även om vi arbetar med att planera nästa sommars
ombyggnad  –  främst  av  värmesystemet.  Men  den  gamla
lärarbostaden  står  redan  i  vinter  till  allas  förfogande.
Lappträsk kommun sköter ännu den här vintern om huset och
värmen.

Styrelsen godkände preliminärt en projektplan för renoveringen
av  huset  och  beslöt  anhålla  om  bidrag  från  Finlands
hembygdsförbund  som  har  lämpliga  stöd  för  renovering  av
föreningslokaler. Inom nästa vecka skall ansökan lämnas in.
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Gamla skolans gåvobrev klart
!
Vid kommunstyrelsens möte i går godkändes gåvobrevet och nu
gäller  det  att  kvickt  få  iväg  ansökan  till  Finlands
hembygdsförbund  –  den  skall  vara  på  posten  senast  den  30
september.  Och då med en projektplan för de närmaste åren.
Det blir litet bråttom men vi har redan undersökt huset så en
del saker börjar vara klara.

I vinter sköter ännu kommunen om värme och underhåll eftersom
de gav lov åt Vako att använda huset (och vi är helt panka).
Så vi har vintern på oss att skaffa fram pengar och planera
reparationerna för nästa sommar. Huset är i prima skick men
litet  takrännor  behöver  lappas  och  så  måste  värmesystemet
göras billigare för att vi skall klara av det. Men det går
nog.

Då ansökan är inlämnad är det bara att börja fira vilt …
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